SCHAUSPI ELEM presents!

MIRJAM KENDLER

Kontakt:

Beruf
Geburtsjahr
Nationalitat

1. Wohnsitz in
Wohnort
Wohnmogl.
ethn. Erscheinung
Haarfarbe
Haarldnge
Augenfarbe
Statur

GroBe
Konfektion

Sprache(n)

Dialekte/Akzente

Gesang

Stimmlage
Instrument

Sport

Tanz

Lizenz
Spezielle Kenntnisse

Berufsverband

ZAV Miinchen - Film/Fernsehen
Tel +49 228 5020840-01, -02, -04

Mirjam Kendler

externes Showreel

Ausbildung

2018
2017
2012

Mai 2010

Apr 1994 - Apr
1997

Film/TV

2019

Miinchner Filmwerkstatt, Nonfiktionales Storytelling
Mulnchner Filmwerkstatt, Dokumentarfilmproduktion.

Mlnchner Filmwerkstatt, Camera Acting bei Hendrik Martz & Jim
Walker

International Voice | Sprecher Seminare

Schauspielschule Zerboni

Don't judge a book by it's cover

Schauspielerin, Sprecherin
1975, Dachau

deutsch

Bayern

Minchen

Berlin, KbIn, Stuttgart, Zirich
skandinavisch

blond

mittel

blau

schlank

170 cm

38

Deutsch - Muttersprache
Englisch - gut

DE - Bairisch (Heimatdialekt)
DE - Allgauerisch

Chanson - gut
Musical - gut

Alt

Gitarre (akustisch) - Grundkenntnisse

Akrobatik - gut
Stelzenlaufen - professionell
Tae Bo - gut

Ballett - gut

Standard - gut

Steppen - gut

Salsa - Grundkenntnisse

BE (Kraftwagen mit Anhanger)
Stelzentanz,

Bundesverband der Film- &
Fernsehschauspieler (D)

NR, Kurzspielfilm, R: Julian Wolf


https://zav.arbeitsagentur.de/DE/Standorte/Muenchen/muenchen_node.html
http://www.mirjamkendler.de
https://showreel.castforward.de/mirjam-kendler
https://www.crew-united.com/de/?mov=259671

2018
2018
2017
2016
2015
2015
2014

2014
2013
2012
2012
2012
2012
2011
2011
2010
2006
2005
2003
2003
2002

2002
2001
2001
2000
2000
1999
1999
1999
1998

Theater

2020

2018

2012 - 2018

2007

2003

2003

2002

2002

Kdnnte nicht mehr besser sein
Frau Mutter Tier

Die Chefin

Jella jagt das Glick

Dahoam is Dahoam

Die Rosenheim-Cops

Hubert und Staller

Zweimal Zweites Leben
Fett und Zucker
Carlos

Andi Thon & Band - Hoamsinnig

Vierhundertdreizehn & Vierhundertsechzehn / 413 & 416

Muinchen 7

Dahoam is Dahoam

Audi - Begeisterung im Service
Das Wunder von Merching
Elmex - Vernissage
Aktenzeichen XY ... ungeldst
Aktenzeichen XY ... ungelost
Samt und Seide

Jahresgesprache und Zielvereinbarungen - Das
Bewerbungsgesprach (DVD Trainingsfilm)

Komm, wir tr&umen!

Aktenzeichen XY ... ungeldst

Aktenzeichen XY ... ungeldst

Marienhof

Arbeitstitel

Aktenzeichen XY ... ungeldst

Streit um Drei

Vorsicht Falle - Nepper, Schlepper, Bauernfanger

Alle meine Tochter

Theaterlust / Miinchen
Acht Frauen

Biihne fiir Menschenrechte
Die Asyldialoge

Biihne fiir Menschenrechte
Die Asylmonologe

Grindung des Stelzentheater Hochformat
diverse

Theater Transico
Unternehmensth.

Die Stelzer / Tournee
Discorsi

Seebiihne Utting
Sommernachtstraum

Musikhalle Hamburg
Peterson und Findus

Dokumentarfilm, R: Mirjam Kendler

TR, Kinospielfilm, R: Felicitas Darschin
ENR, TV-Serie, ZDF, R: Christoph Stark
TR, TV-Film, ZDF, R: Enno Reese
ENR, TV-Serie, BR

EHR, TV-Serie, ZDF, R: Werner Siebert

ENR, TV-Serie, ARD, BR, Degeto, MDR, R: Werner
Siebert

TR, TV-Film, ZDF, R: Claudia Prietzel

HR, Kurzspielfilm, R: Sabine Koder

NR, Kurzspielfim, R: Ferdinand Arthuber
NR, Musikvideo, R: Gregor Wiebe

NR, Kurzspielfim, R: Gwendolin Stolz

TR, TV-Serie, ARD, BR, R: Franz Xaver Bogner
TR, TV-Serie, BR

TR, Industriefim, R: Nils van Well

NR, TV-Film, ARD, R: Thomas Kronthaler
HR, Spec-Werbefilm, R: Felicitas Darschin
NR, TV-Magazin, ZDF

NR, TV-Magazin, ZDF, R: Thomas Pauli
ENR, TV-Serie, ZDF, R: Sebastian Monk

HR, Industriefim, R: Peter Hielscher

NR, Kinospielfim, R: Leo Hiemer

NR, TV-Magazin, ZDF

NR, TV-Magazin, ZDF, R: Thomas Pauli
ENR, TV-Serie, ARD

HR, Kurzspielfilm, R: Florian Severin

NR, TV-Magazin, ZDF

EHR, TV-Show, ZDF, R: Michael Kiesselbach
NR, TV-Magazin, ZDF, R: Kurt Hieber

ENR, TV-Serie, ZDF, R: Wolfgang Hibner

Madame Chanel, R: Thomas Luft

Rayana, R: Michael Ruf

Safiye, R: Michael Ruf

diverse, R: diverse

"Schauspieler”, R: J. Bergmann

diverse, R: Peter Pruchniewitz

Hermia, R: Florian Mlinzer

Henni, R: Natascha Retschky


https://www.crew-united.com/de/?mov=245860
https://www.crew-united.com/de/?mov=215966
https://www.crew-united.com/de/?mov=228820
https://www.crew-united.com/de/?mov=214115
https://www.crew-united.com/de/?mov=200259
https://www.crew-united.com/de/?mov=199747
https://www.crew-united.com/de/?mov=185636
https://www.crew-united.com/de/?mov=192412
https://www.crew-united.com/de/?mov=187232
https://www.crew-united.com/de/?mov=164360
https://www.crew-united.com/de/?mov=168210
https://www.crew-united.com/de/?mov=160999
https://www.crew-united.com/de/?mov=159770
https://www.crew-united.com/de/?mov=134177
https://www.crew-united.com/de/?mov=164357
https://www.crew-united.com/de/?mov=127113
https://www.crew-united.com/de/?mov=48628
https://www.crew-united.com/de/?mov=24322
https://www.crew-united.com/de/?mov=5363
https://www.crew-united.com/de/?mov=1536
https://www.crew-united.com/de/?mov=134972
https://www.crew-united.com/de/?mov=14085
https://www.crew-united.com/de/?mov=6749
https://www.crew-united.com/de/?mov=6749
https://www.crew-united.com/de/?mov=2812
https://www.crew-united.com/de/?mov=134964
https://www.crew-united.com/de/?mov=3420
https://www.crew-united.com/de/?mov=3415
https://www.crew-united.com/de/?mov=10312
https://www.crew-united.com/de/?mov=7196

2001 - 2002

2000

2000

2000

2000

1999

1999

1999

1998

1998

1998

1998

1998

1997

1997

1997

Theater auf Tour / Frankfurt
sechs verschiedene Stlicke

Kulturmobil Niederbayern
H&uptling Abendwind

Kulturmobil Niederbayern
Reise nach Brasilien

Landestheater Niederbayern
Turandot

Landestheater Niederbayern
Die Dreigroschenoper

Landestheater Niederbayern
Das Dschungelbuch

Landestheater Niederbayern
Die Prasidentinnen

Landestheater Niederbayern
Bernarda Albas Haus

Landestheater Niederbayern
AuBer Kontrolle

Landestheater Niederbayern
Die Troerinnen

Landestheater Niederbayern
Piaf

Landestheater Niederbayern
Totenfloss

Landestheater Niederbayern
Urmel aus dem Eis

Landestheater Niederbayern
Kaukasischer Kreidekreis

Landestheater Niederbayern
Jim Knopf

Landestheater Niederbayern
Die Mausefalle

diverse, R: diverse

Atala, R: Johannes Reitmeier

Kolja, R: Barbara Lackermeier

Adelma, R: Nico Trees

Lucy, R: Volkmar Kamm

Madchen, Tabaki, R: Thomas Dietrich

Mariedl, R: Kerstin Mlller-Rémer

Adela, R: Johannes Reitmeier

Jane, R: Marcus Everding

Chor, R: Johannes Reotmeier

flinf verschiedene Rollen, R: Stefan Tilch

Bjuti, R: Nicol Putz

Wawa, R: Johannes Reitmeier

N. Abaschwili, R: Volkmar Kamm

Li Si, R: Lars Vogel

Mollie, R: Reinhard Papula



