SCHAUSPIELERVICEOS presents:

MIRJAM KENDLER





Kontakt:

ZAV München - Film/Fernsehen Tel +49 228 5020840-01, -02, -04

Mirjam Kendler

externes Showreel

Ausbildung

2018	Münchner Filmwerkstatt, Nonfiktionales Storytelling	
2017	Münchner Filmwerkstatt, Dokumentarfilmproduktion.	
2012	Münchner Filmwerkstatt, Camera Acting bei Hendrik Martz & Jim Walker	
Mai 2010	International Voice Sprecher Seminare	
Apr 1994 - Apr 1997	Schauspielschule Zerboni	

Berufsverband

a obantojani	1070, Baonaa
Nationalität	deutsch
1. Wohnsitz in	Bayern
Wohnort	München
Wohnmögl.	Berlin, Köln, Stuttgart, Zürich
ethn. Erscheinung	skandinavisch
Haarfarbe	blond
Haarlänge	mittel
Augenfarbe	blau
Statur	schlank
Größe	170 cm
Konfektion	38
Sprache(n)	Deutsch - Muttersprache Englisch - gut
Dialekte/Akzente	DE - Bairisch (Heimatdialekt) DE - Allgäuerisch
Gesang	Chanson - gut Musical - gut
Stimmlage	Alt
Instrument	Gitarre (akustisch) - Grundkenntnisse
Sport	Akrobatik - gut Stelzenlaufen - professionell Tae Bo - gut
Tanz	Ballett - gut Standard - gut Steppen - gut Salsa - Grundkenntnisse
Lizenz	BE (Kraftwagen mit Anhänger)
Spezielle Kenntnisse	Stelzentanz,

Bundesverband der Film- &

Fernsehschauspieler (D)

Schauspielerin, Sprecherin

1975, Dachau

Film/TV

2019 Don't judge a book by it's cover NR, Kurzspielfilm, R: Julian Wolf

2018	Könnte nicht mehr besser sein	Dokumentarfilm, R: Mirjam Kendler
2018	Frau Mutter Tier	TR, Kinospielfilm, R: Felicitas Darschin
2017	Die Chefin	ENR, TV-Serie, ZDF, R: Christoph Stark
2016	Jella jagt das Glück	TR, TV-Film, ZDF, R: Enno Reese
2015	Dahoam is Dahoam	ENR, TV-Serie, BR
2015	Die Rosenheim-Cops	EHR, TV-Serie, ZDF, R: Werner Siebert
2014	Hubert und Staller	ENR, TV-Serie, ARD, BR, Degeto, MDR, R: Werner Siebert
2014	Zweimal Zweites Leben	TR, TV-Film, ZDF, R: Claudia Prietzel
2013	Fett und Zucker	HR, Kurzspielfilm, R: Sabine Koder
2012	Carlos	NR, Kurzspielfilm, R: Ferdinand Arthuber
2012	Andi Thon & Band - Hoamsinnig	NR, Musikvideo, R: Gregor Wiebe
2012	Vierhundertdreizehn & Vierhundertsechzehn / 413 & 416	NR, Kurzspielfilm, R: Gwendolin Stolz
2012	München 7	TR, TV-Serie, ARD, BR, R: Franz Xaver Bogner
2011	Dahoam is Dahoam	TR, TV-Serie, BR
2011	Audi - Begeisterung im Service	TR, Industriefilm, R: Nils van Well
2010	Das Wunder von Merching	NR, TV-Film, ARD, R: Thomas Kronthaler
2006	Elmex - Vernissage	HR, Spec-Werbefilm, R: Felicitas Darschin
2005	Aktenzeichen XY ungelöst	NR, TV-Magazin, ZDF
2003	Aktenzeichen XY ungelöst	NR, TV-Magazin, ZDF, R: Thomas Pauli
2003	Samt und Seide	ENR, TV-Serie, ZDF, R: Sebastian Monk
2002	Jahresgespräche und Zielvereinbarungen - Das Bewerbungsgespräch (DVD Trainingsfilm)	HR, Industriefilm, R: Peter Hielscher
2002	Komm, wir träumen!	NR, Kinospielfilm, R: Leo Hiemer
2001	Aktenzeichen XY ungelöst	NR, TV-Magazin, ZDF
2001	Aktenzeichen XY ungelöst	NR, TV-Magazin, ZDF, R: Thomas Pauli
2000	Marienhof	ENR, TV-Serie, ARD
2000	Arbeitstitel	HR, Kurzspielfilm, R: Florian Severin
1999	Aktenzeichen XY ungelöst	NR, TV-Magazin, ZDF
1999	Streit um Drei	EHR, TV-Show, ZDF, R: Michael Kiesselbach
1999	Vorsicht Falle - Nepper, Schlepper, Bauernfänger	NR, TV-Magazin, ZDF, R: Kurt Hieber
1998	Alle meine Töchter	ENR, TV-Serie, ZDF, R: Wolfgang Hübner

Theater

2020	Theaterlust / München Acht Frauen	Madame Chanel, R: Thomas Luft
2018	Bühne für Menschenrechte Die Asyldialoge	Rayana, R: Michael Ruf
2012 - 2018	Bühne für Menschenrechte Die Asylmonologe	Safiye, R: Michael Ruf
2007	Gründung des Stelzentheater Hochformat diverse	diverse, R: diverse
2003	Theater Transico Unternehmensth.	"Schauspieler", R: J. Bergmann
2003	Die Stelzer / Tournee Discorsi	diverse, R: Peter Pruchniewitz
2002	Seebühne Utting Sommernachtstraum	Hermia, R: Florian Münzer
2002	Musikhalle Hamburg Peterson und Findus	Henni, R: Natascha Retschky

2001 - 2002	Theater auf Tour / Frankfurt sechs verschiedene Stücke	diverse, R: diverse
2000	Kulturmobil Niederbayern Häuptling Abendwind	Atala, R: Johannes Reitmeier
2000	Kulturmobil Niederbayern Reise nach Brasilien	Kolja, R: Barbara Lackermeier
2000	Landestheater Niederbayern Turandot	Adelma, R: Nico Trees
2000	Landestheater Niederbayern Die Dreigroschenoper	Lucy, R: Volkmar Kamm
1999	Landestheater Niederbayern Das Dschungelbuch	Mädchen, Tabaki, R: Thomas Dietrich
1999	Landestheater Niederbayern Die Präsidentinnen	Mariedl, R: Kerstin Müller-Römer
1999	Landestheater Niederbayern Bernarda Albas Haus	Adela, R: Johannes Reitmeier
1998	Landestheater Niederbayern Außer Kontrolle	Jane, R: Marcus Everding
1998	Landestheater Niederbayern Die Troerinnen	Chor, R: Johannes Reotmeier
1998	Landestheater Niederbayern Piaf	fünf verschiedene Rollen, R: Stefan Tilch
1998	Landestheater Niederbayern Totenfloss	Bjuti, R: Nicol Putz
1998	Landestheater Niederbayern Urmel aus dem Eis	Wawa, R: Johannes Reitmeier
1997	Landestheater Niederbayern Kaukasischer Kreidekreis	N. Abaschwili, R: Volkmar Kamm
1997	Landestheater Niederbayern Jim Knopf	Li Si, R: Lars Vogel
1997	Landestheater Niederbayern Die Mausefalle	Mollie, R: Reinhard Papula